UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA
UFRB

RESULTADO FINAL DO EDITAL 003/2022 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES-RESIDENTES PARA O
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB EDIÇÃO 2022 – 2024

Com base na Portaria GAB nº 82, de 26 de abril de 2022 e no Edital nº 24/2022, de 28 de abril de
2022, ambos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e que
estabelecem as normas para o Programa Residência Pedagógica, a Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia (UFRB), através do Centro de Formação de Professores (CFP) e do curso de
Licenciatura em Letras, a comissão docente, responsável pelo Edital 002/2023 para seleção de
estudantes-residentes para o Programa de Residência Pedagógica na UFRB, edição 2022 – 2024,
subprojeto Língua Portuguesa, torna público o resultado final do processo seletivo:

MATRÍCULA IRA CLASSIFICAÇÃO

201611138 8,1 1º classificado(a) com bolsa

2020113598 7,7 2º classificado(a) com bolsa

2017110530 7,6 3º classificado(a) com bolsa

2021221419 7,5 4º classificado(a) com bolsa

Amargosa – Bahia, 23 de novembro de 2022.

Prof. Jakeline Semechechem
SIAPE 3143875

Subprojeto na área de Língua Portuguesa (Núcleo 1)

Prof. Jaqueline Barreto Lé
SIAPE 1298969

Subprojeto na área de Língua Portuguesa (Núcleo 2)

Prof. Ayane Nazarela Santos de Almeida
SIAPE 2414630

Subprojeto na área de Língua Portuguesa (Núcleo 3)